Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vitória.

O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a V. Exa.
que seja encaminhada ao Exmo. Sr Governador do Estado do Espirito Santo:

I N D I C A Ç Ã O
Indico ao Exmo. Sr. Governador Renato Casagrande,  no uso de suas atribuições
legais que  decrete no Estado do Espirito Santo,  luto em respeito as vítimas da
pandemia do COVID-19, de forma que se manifeste hasteando a bandeira do Estado
na altura de meio-mastro até o período que perdurar a pandemia.

J U S T I F I C A T I V A
A presente indicação tem como principal justificativa demonstrar  respeito

as vítimas do COVID-19 e seus familiares, simbolizando luto do Estado por essas
pessoas. Insta observar que o número de mortes aumentou significativamente e
como forma de solidariedade,  cumplicidade e  pesar,  é  que tal  medida  se  faz
necessário para expressar e lamentar todas essas perdas.

Consciente  de  que  a  solicitação  é  justa,  aguardamos  que  seja  prontamente
atendida.

                 Palácio Atílio Vivácqua, 14 de abril de 2020.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3200310031003100380031003A005000

		2020-04-14T18:24:19-0300

		2020-04-14T18:26:11-0300

		2020-04-14T19:12:47-0300

		2020-04-17T15:29:03-0300

		2020-04-23T16:15:38-0300

		2020-04-27T12:09:57-0300

		2020-06-03T16:47:16-0300